bus, sibi praeclusum aspicientes exitum, et sibi esse auctores propriae caedis, vulnerabant statim, sed vulnerabantur magis; nullumque habentes ad salutem effugium, nec enim illis imminebat undique, constiterunt in unum sepulcri locum. Quis ex tragicis caedes enarrabit, et singulorum saevum mortis genus? alter quidem eorum sauciatus renibus, quas ignorabat, patiebatur vertigines, ac saltans, non eductus motus choreae, invitus saltator siebat ictu iaculi. Alter orbatus suo detonso capite iacebat pronus stratus ab exercitu, suosque infelix movens pedes natare videbatur rivo sanguinis. Alter autem ictus in arida dorsi spina procumbens, tuum invitum adorabat exercitum. Alter mortuus, et abeclissis pedibus neglectus iacebat ad conculationem equitum. Alter insatiabilis confossus in ventre manibus tenebat intestinorum gyres, et qui antea censebatur pugnator strenuus, coquus fiebat inexpertus viscerum. Ita conmutabant arma in alias artes calamitosas

καὶ πᾶς τελευτῶν εἶχε τὴν τιμωρίαν,  
τέχνην πονηρὰν εἰς ἀναιρεσίν βίου.  
εἷς οὖν ἐκείνων ἦν ἀνήρ Κρῆτης Ἰππότης,  
γιγαντοειδές, ὃς λαβὼν τὴν ἀσπίδα,  
καὶ τὴν μάχαιραν, τῷ στρατηγῷ τῆς μάχης  
ἐναντίως ἤλαυνε, προσθαλεῖν θέλων.

ἄλλος οὐκ ἀφῆκεν ἡ δύνη τοῦτον φθάσαι.

πλήρει γάρ αὐτὸν ὁ χρατῶν Νικηφόρος  
τῆς ὀσφύος κάτωθεν, δυμφαλοῦ μέσον.

καὶ τοῦ μὲν εἶχε σῶμα νεκρὸν ἡ κόνις,  
τοῦ δὲ κλέος μέγιστον ὁ πλατὺς στόντες.

οὗτοι κακῶς ἔπισχον ἐγκεκλεισμένοι  
ἐκεῖθεν ἔνθεν τοῖς φονευταῖς ἐνδίκιως  
οἵ τῶν ἀθέσμων πράξεων ὑπηρέται.

εἰ δὲ ἣν τις αὐτῶν εἰς φυγὴν ὠρμημένος,  
ἔμπροσθεν εἶχε φραγμοὺς ἔμποιον ξίφος,  
καὶ τὸν στρατηγὸν πανταχοῦ Νικηφόρον  
βάλλειτα, καὶ κράζοντα τοῖς στρατηγέταις·

„βάλλωμεν, ἄνδρες, τοδες βιοφθόρους λύκους.”

“Ομηρε, ποιητῶν λόγων ὁ τῆς μάχης  
πόδφω πεφυκὼς, ὡς παρὸν δὲ συγγράφων,  
ὅ πολλὰ κάμνων ἐν κενοῖς, καὶ τοὺς πόνους  
διεξὼν ἀπαντας Ἐλλήνων μάτην·  
σὺ δεῦρο, καὶ βόησον δύκω ὅημάτων  
‘Ρώμης στρατοῦ καύγημα, καὶ μέγαν στόνον

245. νεκρὸς ἀκόντης, in not. quid ἀκόντης hic loci? expende. C. ἡ κό-  
ντης ex cod. dedit F. 246. πλατὺς στα... Sic C. 251. φρα-  
γμοὺς, in notis: φραγμοὺς si placet. C.

*Agareni, ac quisque moriens habebat pro supplicio saevam aliquam artem ad interitum. Erat porro inter illos vir Cretenis eques gigantis specie, qui accepto clypeo et gladio, contra pugnae ducem agebat equum cum eo cupiens congregari. Sed non permisit Deus eum propositum suum exequi, percutit enim illum imperans Nicephorus infra reues umbilico in medio: et hic quidem occubuit stratus in pulvere, illius autem laudem maximam assecutus est gladius. Sic mala patiebantur angustiati merito hinc inde ab intersectoribus iniquarum actionum ministri. Si quis autem ex illis erat, qui tentaret fugam, letalemensem habebat sibi obicem, et imperastem ubique Nicephorum ferientem, et voce adhortantem milites, „feriamus, viri, hos voraces lupos.” Homere, qui poëticis sermonibus praelia licet longe absens, ut praesens tamen conscribis, qui multum fatigaris in rebus inanibus, ac labores Graecorum omnes frustra versu complectaris, huc adsis, et verborum gravitate celebra Romani exercitus gloriam, ingentisque gemitus*